
 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 

 

 

 

 

       Sito web – Albo pretorio 
      Sito web – Amministrazione trasparente  
      Agli atti  
 
 
Oggetto: Decreto di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e   

successive mm.ii.  -Fornitura targa pubblicitaria e cancelleria Progetto: “#siciliain@rte: contro 
lo stereotipo della Sicilia inerte”. 

 

CUP D75D22000000002 
CIG ZF3368854B 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Vista la Legge 13 luglio 2015, n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Piano triennale dell’offerta formativa; 
Visto il Programma annuale 2022; 

Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 (D.A. Regione Sicilia n.7756/2018) recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107»;    

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0006483/U del 28/06/2022 08:10:00VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

Visto Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture, come modificato alla luce dell’art. 55 legge 108/2021 di conversione 
del Decreto Legge n.77 del 31 maggio 2021, con delibera n.06/22 dell’11/02/2022; 

Vista la Circolare n. 9 del 10/12/2020  Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
della Regione Siciliana. Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio. 
Interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 10 
L.R. 08.05.2018 n.8. Es.fin. 2020 (anno scolastico 2020/2021) – capitolo 372555. 

Visto il Progetto “#siciliain@rte: contro lo stereotipo della Sicilia inerte”presentato da questa istituzione 
scolastica con candidatura prot. 7452/U del 18/12/2020; 

Vista la Nota di Autorizzazione prot 37940/istruzione del 17/09/2021;  

Visto proprio Decreto Prot. 7689/U del 03/11/2021 di acquisizione a bilancio, ai sensi del D.I. 
129/2018, del finanziamento del Progetto di cui in oggetto della somma di € 2.000,00 alle Entrate 
P28 Aggregato 3 voce 4 sottovoce 5-Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati 
- finanziamento circolare n° 09 del 10/12/2020; 

Considerato che il progetto deve concludersi entro il 30/06/2022; 

Considerato che la disponibilità economica complessiva per le forniture, la pubblicità e l’acquisto di 
materiale di cancelleria è facile consumo IVA inclusa è di € 2000,00;  

Considerato che, per la pubblicità del progetto, è necessario acquistare una targa pubblicitaria da 
esporre al pubblico; 

Considerato altresì che per lo svolgimento delle attività è necessario acquistare del materiale di 
cancelleria, già anticipato dalla scuola dalle proprie risorse  

Considerato che il bene pubblico da tutelare è l’arricchimento dell’offerta formativa; 
Vista la richiesta di preventivo prot. n° 6461 del 27/06/2022 

Vista l’offerta della ditta Cusumano Maria Elisabetta assunta al protocollo al n° 6482 del 28/06/2022 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’affidamento diretto, 
alla ditta Cusumano Maria Elisabetta di Alcamo Corso Generale Medici n° 63/a P.IVA n° 02492150814 
delle   i seguenti forniture:  

 Targa pubblicitaria  

 Materiale di cancelleria 
 
L’importo complessivo della fornitura è € 199,95 IVA inclusa  
 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P28- Aggregato 3 Finanziamenti dalla 
Regione; - voce 4: Altri finanziamenti vincolati; - sottovoce 5: finanziamento circolare RS N. 09 del 
10/12/2021 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giuseppe 
Allegro. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
                    Il Dirigente Scolastico 

                                                              Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
     
 


